МОБУ «СТАРОСОКУЛАКСКАЯ ООШ»

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

 ПРИКАЗ

 №39/1  от 16.02.2022 г.

 с. Старый Сокулак

Оренбургской области

«Об организации деятельности школьного центра медиаобразования»

С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный

информационный подход к образованию, формирование умений

ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный

мультимедийный продукт способствовать продвижению образовательной

организации в медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать медиацентр «ШИК» (Школьный информационный канал).

2. Утвердить положение о медиацентре «ШИК»  МОБУ»Старсокулакская

ООШ»

3.  Товстикову Елену Анатольевну назначить руководителем и

ответственным за организацию и работу медиацентра «ШИК» в соответствии

с положением о медиацентре.

4. Определить срок начала работы школьного медиацентра с августа

2023года, финансирование центра  установить в рамках внеурочной

деятельности .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________А.Г.Маркелова

	ПРИКАЗЫВАЮ: